
UCHWAŁA NR L.389.2022 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLV.294.2018 Rady Gminy Pszczew w sprawie ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b oraz art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela  (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 ze zm.) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, Rada Gminy Pszczew uchwala co uchwala: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Pszczew Nr XLV.294.2018 z dnia 21 czerwca 2018 r., 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych,  
§ 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się 22 godziny jako tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w szkole 
i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pszczew.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56BF6DD5-22B8-4DCB-8FE5-D359DF183E4D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1116) dokonano zmiany w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b. ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela. Katalog nauczycieli specjalistów został uzupełniony o nauczycieli - pedagogów specjalnych. 
Zgodnie z art 42d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela stanowisko to będzie funkcjonowało 
w szkole, przedszkolu obok dotychczasowych, tj. pedagoga, psychologa, logopedy. Wymiar tygodniowy 
zatrudnienia nauczycieli specjalistów (w tym pedagoga specjalnego) nie może przekraczać 22 godzin. 
Wobec powyższego zaistniała konieczność ustalenia tygodniowego wymiaru zatrudnienia dla pedagogów 
specjalnych. Kompetencja ta przypisana została organowi stanowiącemu - Radzie Gminy (art. 91d 
pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela). Projekt uchwały zakłada tygodniowy wymiar zatrudnienia nauczycieli 
pedagogów specjalnych na poziomie 22 godzin (tak, jak w przypadku pozostałych specjalistów). Projekt 
uchwały został skierowany do zaopiniowania do Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w  
Międzyrzeczu, do NSZZ „Solidarność” w Międzyrzeczu, Forum Związków Zarządu Województwa 
Lubuskiego, oraz do Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa Lubuskiego. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2022 roku w związku z art. 42 ust.7 pkt 3 lit. b Karty 
Nauczyciela. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56BF6DD5-22B8-4DCB-8FE5-D359DF183E4D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



